

MUNICÍPIO DE MATRINCHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA SEM DISPUTA

Dispõe sobre a declaração de Dispensa sem disputa de licitação para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS FUNDOS E SECRETARIAS QUE INTEGRAM O MUNICÍPIO DE MATRINCHÃ-GO. processo 25407/2024.

O(a) Responsável Sr.(a) IVANIA ALVES FERNANDES, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
09.04	09.04.08.244.0010.2022.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	1.069,05
07.01	07.01.10.301.0013.2300.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	107	3.310,91
03.01	03.01.04.122.0003.2005.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	1.292,90
03.10	03.10.15.452.0022.2046.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	3.782,88
11.01	11.01.12.122.0040.2036.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	101	2.275,15
TOTAL				11.730,89

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

Empresa: CONSTRULIDER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

CNPJ/CPF: 32.334.068/0001-01

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	VASSOURA PLASTICA	UND		4,0000	24,9000	99,6000
1	2	PARAFUSO	UND		10,0000	0,1500	1,5000
1	3	WHITE LUB	UND		1,0000	14,9000	14,9000
1	4	DISCO SERRA PARA MADEIRA	UND		1,0000	42,9000	42,9000
1	5	DISCO FLAP	UND		4,0000	5,9000	23,6000
1	6	ESTILETE	UND		1,0000	17,9000	17,9000
1	7	LUVA	UND		10,0000	15,9000	159,0000
1	8	LUVA CANO CURTO	UND		10,0000	18,9000	189,0000
1	9	RASTELO	UND		10,0000	29,9000	299,0000
1	10	LIMA	UND		2,0000	16,9000	33,8000
1	11	FERRO DE SOLDA	UND		1,0000	44,9000	44,9000
1	12	ARAME DE SOLDA	UND		1,0000	9,9000	9,9000
1	13	RASTELO 2	UND		3,0000	24,9000	74,7000
1	14	CAMRA DE AR	UND		1,0000	14,9000	14,9000
1	15	APA	UND		1,0000	24,9000	24,9000
1	16	LINHA	UND		1,0000	7,9000	7,9000
1	17	PARAFUSO +PORCA	UND		1,0000	2,9000	2,9000
1	18	TEE 25	UND		2,0000	1,5000	3,0000
1	19	LUVA 25	UND		2,0000	1,0000	2,0000
1	20	ABRAÇADEIRA	UND		3,0000	2,0000	6,0000
1	21	ABRAÇADEIRA 2	UND		2,0000	2,9000	5,8000
1	22	ADAPTADOR	UND		3,0000	1,0000	3,0000
1	23	JOELHO PARA MANGUEIRA	UND		1,0000	1,5000	1,5000
1	24	FORMAO	UND		1,0000	35,9000	35,9000
1	25	FORMAO 2	UND		1,0000	27,9000	27,9000
1	26	ASPENSOR	UND		2,0000	44,9000	89,8000
1	27	ENGATE RAPIDO	UND		3,0000	3,9000	11,7000

MUNICIPIO DE MATRINCHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA SEM DISPUTA

1	28	ABRAÇADEIRA NYLON	UND		100,0000	0,1500	15,0000
1	29	FIO 10 MM	MT		3,0000	10,0000	30,0000
1	30	FITA CREEP	UND		9,0000	10,9000	98,1000
1	31	ESPATULA	UND		1,0000	34,9000	34,9000
1	32	MANGUEIRA CORRUGADA	MT		1,0000	1,5000	1,5000
1	33	ROLO PARA TEXTURA	UND		1,0000	18,9000	18,9000
1	34	LATA DE TINTA	UND		1,0000	238,9000	238,9000
1	35	PINCEL	UND		1,0000	2,5000	2,5000
1	36	XADREZ	UND		2,0000	5,0000	10,0000
1	37	PINCEL 2	UND		2,0000	5,9000	11,8000
1	38	PINCEL 3	UND		2,0000	6,9000	13,8000
1	39	MANGUEIRA 1	UND		24,0000	3,5000	84,0000
1	40	BICO	UND		1,0000	4,9000	4,9000
1	41	BICO PARA TORNEIRA	UND		1,0000	3,9000	3,9000
1	42	PLAFON	UND		1,0000	5,9000	5,9000
1	43	LAMPDA	UND		1,0000	27,9000	27,9000
1	44	BOIA	UND		1,0000	16,9000	16,9000
1	45	TEE 25 2	UND		2,0000	1,5000	3,0000
1	46	TUBO 25	UND		4,0000	20,9000	83,6000
1	47	JOELHO 25 JOELHO 25	UND		12,0000	1,0000	12,0000
1	48	ABARÇADEIRA U	UND		18,0000	2,5000	45,0000
1	49	BUCHA 6	UND		36,0000	0,1000	3,6000
1	50	COLA PVC	UND		1,0000	15,9000	15,9000
1	51	BROCA 6	UND		3,0000	7,9000	23,7000
1	52	PARAFUSO 31	UND		36,0000	0,1500	5,4000
1	53	BROCA 10	UND		1,0000	14,9000	14,9000
1	54	FITA CREEPE LARGA	UND		10,0000	10,9000	109,0000
1	55	TORNEIRA	UND		1,0000	76,9000	76,9000
1	56	PILHA	UND		4,0000	1,9000	7,6000
1	57	VEDA ROSCA VEDA ROSCA	UND		1,0000	4,9000	4,9000
1	58	ROLO PINTURA ATLAS EXTRA	UND		1,0000	74,9000	74,9000
1	59	ROLO PINTURA TIGRE	UND		1,0000	51,9000	51,9000
1	60	PINCEL 4	UND		2,0000	6,9000	13,8000
1	61	PISO PRETO POLIDO 73X73	MT		27,6900	51,9000	1.437,1110
1	62	ARGAMASSA AC III	UND		14,0000	49,9000	698,6000
1	63	REJUNTE CINZA	UND		8,0000	6,9000	55,2000
1	64	ASPEMSOR 2	UND		2,0000	42,9000	85,8000
1	65	ENGATE 1	UND		2,0000	3,9000	7,8000
1	66	ASPENSOR 3	UND		1,0000	48,9000	48,9000
1	67	ENGATE RAPIDO 2	UND		1,0000	3,9000	3,9000
1	68	CADEADO	UND		2,0000	27,9000	55,8000
1	69	ARAME GALVANIZADO	UND		1,0000	22,9000	22,9000
1	70	GANCHO	UND		2,0000	1,5000	3,0000
1	71	TORNEIRA 3/4	UND		2,0000	4,0000	8,0000
1	72	FITA ISOLANTE	UND		1,0000	10,9000	10,9000
1	73	MANGUEIRA 3	MT		50,0000	5,9000	295,0000
1	74	CADEADO 2	UND		1,0000	18,9000	18,9000
1	75	SIFAO	UND		1,0000	8,0000	8,0000
1	76	VALVULA PARA PIA	UND		1,0000	14,8000	14,8000
1	77	PARAFUSO 4	UND		16,0000	0,3000	4,8000
1	78	PARAFUSO 5 PARAFUSO 5	UND		77,0000	0,1500	11,5500
1	79	CHAVE	UND		1,0000	4,9000	4,9000
1	80	DISCO DISCO	UND		1,0000	6,9000	6,9000
1	81	XADREZ 2	UND		22,0000	5,9000	129,8000
1	82	BROCA 1	UND		2,0000	6,9000	13,8000
1	83	BROCA 2	UND		2,0000	6,9000	13,8000
1	84	CAIXA CORREIAO	UND		1,0000	46,9000	46,9000
1	85	PNEU	UND		1,0000	65,9000	65,9000
1	86	PINCEL 5	UND		2,0000	2,9000	5,8000
1	87	PINCEL 6	UND		3,0000	7,9000	23,7000
1	88	PINCEL 7	UND		5,0000	5,9000	29,5000

MUNICIPIO DE MATRINCHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA SEM DISPUTA

1	89	PARAFUSO 3	UND		4,0000	2,9000	11,6000
1	90	ARRUELA	UND		4,0000	0,2500	1,0000
1	91	PORCA PORCA	UND		4,0000	0,2500	1,0000
1	92	DISCO DE CORTE 2	UND		5,0000	6,9000	34,5000
1	93	BROCA 3	MT		1,0000	22,9000	22,9000
1	94	BARRA ROSQUEADA	UND		1,0000	4,9000	4,9000
1	95	PORCA 1	UND		8,0000	0,2000	1,6000
1	96	ARRUELA 2 ARRUELA 2	UND		8,0000	0,1500	1,2000
1	97	PARAFUSO 2	UND		10,0000	0,1500	1,5000
1	98	CHAVE 3	UND		1,0000	6,9000	6,9000
1	99	PARAFUSO 6	UND		20,0000	0,6500	13,0000
1	100	BROCA 3	UND		1,0000	27,9000	27,9000
1	101	PARAFUSO COM BUCHA	UND		20,0000	0,7500	15,0000
1	102	PENEIRA	UND		2,0000	56,9000	113,8000
1	103	SOMBRITE	MT		1,0000	125,3000	125,3000
1	104	ABRÇADEIRA 3	PCT		1,0000	25,0000	25,0000
1	105	LIMATAO CAVALINHO	UND		3,0000	13,9000	41,7000
1	106	LIMATAO K E F	UND		3,0000	6,9000	20,7000
1	107	LAMINA SEGUETA	UND		2,0000	10,9000	21,8000
1	108	LIMA 1	UND		1,0000	16,9000	16,9000
1	109	FERROLHO	UND		2,0000	8,9000	17,8000
1	110	LUVA 2	UND		1,0000	3,9000	3,9000
1	111	CORDA	MT		10,0000	2,5000	25,0000
1	112	SPLAY	UND		1,0000	32,9000	32,9000
1	113	ABRÇADEIRA ..	UND		25,0000	2,0000	50,0000
1	114	ASPERSOR *	UND		1,0000	25,9000	25,9000
1	115	LIXA 100	UND		20,0000	1,9000	38,0000
1	116	LIXA 080	UND		20,0000	1,9000	38,0000
1	117	EXTENSAO	UND		1,0000	19,9000	19,9000
1	118	ADAPTADOR 2	UND		2,0000	3,9000	7,8000
1	119	MANGUEIRA ..	UND		1,0000	59,9000	59,9000
1	120	SUPORTE PARA PAPEL HIGIENICO	UND		2,0000	14,9000	29,8000
1	121	ASSENTO ALMOFADADO	UND		3,0000	52,9000	158,7000
1	122	SUPORTE	UND		3,0000	52,9000	158,7000
1	123	PARAFUSO. PARAFUSO.	UND		6,0000	1,0000	6,0000
1	124	BUCHA.	UND		6,0000	0,5000	3,0000
1	125	TANQUE	UND		1,0000	456,7500	456,7500
1	126	MEIA BARRA CANO 50	UND		1,0000	27,4500	27,4500
1	127	JOELHO 50 ESGOTO	UND		3,0000	2,9000	8,7000
1	128	ABRÇADEIRA +PARAFUSO + BUCHA	UND		3,0000	6,0000	18,0000
1	129	SIFAO 2	UND		2,0000	8,0000	16,0000
1	130	VALVULA	UND		2,0000	3,9000	7,8000
1	131	MEIA BARRA CANO 25	UND		1,0000	9,9500	9,9500
1	132	JOELHO 25	UND		4,0000	1,0000	4,0000
1	133	TEE 25*	UND		4,0000	1,5000	6,0000
1	134	LUVA 25 BUCHA LATAO	UND		2,0000	4,9000	9,8000
1	135	TORNEIRA 2.	UND		2,0000	18,9000	37,8000
1	136	VEDA ROSCA .	UND		1,0000	4,9000	4,9000
1	137	COLA .	UND		1,0000	16,9000	16,9000
1	138	ABRÇADEIRA+ PARAFUSO+BUCHA 2	UND		6,0000	3,5000	21,0000
1	139	TEE ESGOTO	UND		2,0000	5,9000	11,8000
1	140	TORNEIRA ..	UND		1,0000	76,9000	76,9000
1	141	VEDA ROSCA	UND		1,0000	2,9000	2,9000
1	142	CIMENTO	UND		1,0000	40,0000	40,0000
1	143	PINO FEMEA	UND		2,0000	5,9000	11,8000
1	144	FITA ISOLANTE 2.	UND		1,0000	2,9000	2,9000
1	145	CATRACA	UND		1,0000	99,9000	99,9000
1	146	SOQUETE 19 MM	UND		1,0000	41,9000	41,9000
1	147	SOQUETE 17 MM	UND		1,0000	30,9000	30,9000
1	148	SILICONE VERMELHO	UND		1,0000	9,9000	9,9000
1	149	DIJUNTOR 40	UND		1,0000	31,9000	31,9000

MUNICIPIO DE MATRINCHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA SEM DISPUTA

1	150	CADEADO 3	UND		1,0000	33,9000	33,9000
1	151	WD40	UND		1,0000	49,9000	49,9000
1	152	WHIT LUB	UND		1,0000	14,9000	14,9000
1	153	LIMPA CONTATO	UND		1,0000	12,9000	12,9000
1	154	CALL	UND		3,0000	23,9000	71,7000
1	155	CABO PP 3X15	UND		2,0000	5,9000	11,8000
1	156	LAMPADA	UND		3,0000	6,9000	20,7000
1	157	LUVA ..	UND		1,0000	3,9000	3,9000
1	158	CALL ..	UND		4,0000	23,9000	95,6000
1	159	COLA 2	UND		1,0000	27,9000	27,9000
1	160	TINTA SPRAY	UND		1,0000	21,9000	21,9000
1	161	TINTA SPRAY.	UND		1,0000	21,9000	21,9000
1	162	ARAGAMASSA PISO SOBRE PISO	UND		1,0000	49,9000	49,9000
1	163	ARRUELA 2	UND		8,0000	1,0000	8,0000
1	164	PORCA	UND		6,0000	1,0000	6,0000
1	165	BARRA ROSQUEADA *	UND		1,0000	25,9000	25,9000
1	166	DISCO	UND		1,0000	17,9000	17,9000
1	167	ZARCAO 5 LT	UND		1,0000	48,9000	48,9000
1	168	THINER 5 LT	UND		1,0000	75,9000	75,9000
1	169	LONA	UND		10,0000	6,9000	69,0000
1	170	COLA TEC BOND	UND		1,0000	11,9000	11,9000
1	171	PARAFUSO 10	UND		4,0000	1,0000	4,0000
1	172	PISTOLA PINTURA	UND		1,0000	112,9000	112,9000
1	173	THINNER	UND		2,0000	81,9000	163,8000
1	174	ENGATE 7	UND		1,0000	3,9000	3,9000
1	175	ABRAÇADEIRA *	UND		100,0000	0,2500	25,0000
1	176	ABRAÇADEIRA 9	UND		50,0000	0,3000	15,0000
1	177	REGISTRO	UND		1,0000	10,9000	10,9000
1	178	LIXA	UND		10,0000	1,9000	19,0000
1	179	LONA 2	UND		6,0000	5,9000	35,4000
1	180	FITA CREPE LARGA 8	UND		1,0000	10,9000	10,9000
1	181	FITA CREPE 9	UND		1,0000	5,9000	5,9000
1	182	PINCEL 9	UND		2,0000	6,9000	13,8000
1	183	ALICATE	UND		1,0000	42,9000	42,9000
1	184	TUBO PVC 100 MM	UND		4,0000	11,9700	47,8800
1	185	JOELHO PVC 100 MM	UND		3,0000	6,9000	20,7000
1	186	PA COM CABO	UND		1,0000	62,9000	62,9000
1	187	RASTELO *	UND		1,0000	24,9000	24,9000
1	188	LUVA 10	UND		2,0000	5,9000	11,8000
1	189	JOELHO ..	UND		2,0000	7,5000	15,0000
1	190	CURVA LONGA	UND		1,0000	27,9000	27,9000
1	191	JOELHO 45 100 MM	UND		1,0000	6,9000	6,9000
1	192	PARAFUSO 0	UND		20,0000	0,6000	12,0000
1	193	PARAFUSO °	UND		20,0000	0,4000	8,0000
1	194	ARRUELA °	UND		8,0000	1,0000	8,0000
1	195	ABRAÇADEIRA NYLON °	UND		5,0000	2,5000	12,5000
1	196	ABRAÇADEIRA ;	UND		4,0000	4,9000	19,6000
1	197	PARAFUSO;	UND		30,0000	0,2000	6,0000
1	198	PONTA PHILIPS	UND		1,0000	4,9000	4,9000
1	199	ESPUMA EXPANSIVA	UND		1,0000	23,9000	23,9000
1	200	GRAFITE	UND		1,0000	12,9000	12,9000
1	201	PARAFUSO ARRUELA	UND		8,0000	1,0000	8,0000
1	202	COLA;	UND		1,0000	26,9000	26,9000
1	203	ESCOVA DE PONTA	UND		5,0000	4,9000	24,5000
1	204	LIMA ,	UND		1,0000	16,9000	16,9000
1	205	ABRAÇADEIRA :	UND		4,0000	8,9000	35,6000
1	206	ARRUELA:	UND		5,0000	0,7000	3,5000
1	207	COLA 3 M	UND		3,0000	12,9000	38,7000
1	208	ELETRODO	UND		1,0000	22,9000	22,9000
1	209	TOMADA	UND		1,0000	13,9000	13,9000
1	210	LIXA °	UND		3,0000	2,5000	7,5000

MUNICÍPIO DE MATRINCHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA SEM DISPUTA

1	211	BROCA 4	UND		2,0000	5,9000	11,8000
1	212	BROCA 5	UND		1,0000	6,9000	6,9000
1	213	ENGATE :	UND		1,0000	4,9000	4,9000
1	214	PARAFUSO 5	UND		10,0000	6,5000	65,0000
1	215	PORCA °	UND		10,0000	2,0000	20,0000
1	216	ARRUELA°	UND		10,0000	1,0000	10,0000
1	217	PARAFUSO.	UND		4,0000	3,6000	14,4000
1	218	PARAFUSO 12	UND		4,0000	1,2000	4,8000
1	219	ARRUELA 12	UND		4,0000	0,4000	1,6000
1	220	PARAFUSO 13	UND		30,0000	7,5000	225,0000
1	221	REBITE	UND		20,0000	4,0000	80,0000
1	222	PINCEL 13	UND		1,0000	5,9000	5,9000
1	223	TORNEIRA 3/4	UND		1,0000	20,9000	20,9000
1	224	CALL °	UND		7,0000	23,9000	167,3000
1	225	COLA 5	UND		4,0000	25,9000	103,6000
1	226	PINO MACHO	UND		1,0000	5,9000	5,9000
1	227	PINO FEMEA 3 PINO FEMEA 3	UND		1,0000	4,9000	4,9000
1	228	RASTELO 12	UND		3,0000	24,9000	74,7000
1	229	TORNEIRA *	UND		4,0000	8,9000	35,6000
1	230	SPRAY DIVERSOS	UND		18,0000	21,9000	394,2000
1	231	COLA APOXI	UND		1,0000	20,9000	20,9000
1	232	EMENDA 9	UND		1,0000	1,0000	1,0000
1	233	FITA DUPLA FACE	UND		1,0000	38,9000	38,9000
1	234	FIO 1,5	UND		10,0000	1,5000	15,0000
1	235	SPRAY ALTA TEMPERATURA PRETO FOSCO	UND		1,0000	31,9000	31,9000
1	236	FIO 6.0 MM	UND		5,0000	6,0000	30,0000
1	237	PARAFUSO ...	UND		22,0000	0,4000	8,8000
1	238	FITA ISOLANTE *	UND		1,0000	8,9000	8,9000
1	239	JOGO CHAVE	UND		1,0000	30,9000	30,9000
1	240	THINER	UND		1,0000	81,9000	81,9000
1	241	ABRAÇADEIRA ABRAÇADEIRA	UND		5,0000	2,9000	14,5000
1	242	TORNEIRA TORNEIRA	UND		2,0000	4,0000	8,0000
1	243	PARAFUSO PARAFUSO	UND		10,0000	0,3500	3,5000
1	244	PARAFUSO PARAFUSO..	UND		10,0000	0,2500	2,5000
1	245	XADREZ XADREZ	UND		1,0000	5,9000	5,9000
1	246	LONA LOANA	UND		8,0000	18,9000	151,2000
1	247	PICARETA	UND		2,0000	102,9000	205,8000
1	248	LAVANCA	UND		1,0000	225,9000	225,9000
1	249	CAVADEIRA	UND		1,0000	126,9000	126,9000
1	250	TRENA	UND		1,0000	38,9000	38,9000
Total							11.730,8910
Total							11.730,8910

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHA, 8 de novembro de 2024.

Responsável